
謹啓
時下、先生に於かれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、下記の通り『愛媛県IBD講演会』を開催いたします。
ご多忙の折とは存じますが、何卒ご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白

令和６年 7月 23日（火）19：00～20：30

ZOOMによるWeb配信

日 時

方 法

『愛媛大学病院におけるBS導入の取り組み』

『IBD診療における生物学的製剤の最適化』

島根大学医学部 内科学講座（内科学第二）
教授 石原 俊治 先生

愛媛大学医学部附属病院 光学医療診療部
部長 池田 宜央 先生

演者

座長

愛媛大学大学院医学系研究科 消化器・内分泌・代謝内科学
教授 日浅 陽一 先生

愛媛大学医学部附属病院 薬剤部
薬剤部長 田中 守 先生

座長

愛媛大学医学部附属病院 薬剤部
副薬剤部長 越智 理香 先生

演者

愛媛県IBD講演会

総合司会

共催：愛媛県病院薬剤師会・愛媛県薬剤師会・日本化薬株式会社

【一般演題】 19:00～19:30

【特別講演】 19:30～20:30

【Web参加事前申し込みURL】
https://nipponkayaku.zoom.us/webinar/register/WN_W2zofFoDTg
2uvmay5QlceA

https://nipponkayaku.zoom.us/webinar/register/WN_W2zofFoDTg2uvmay5QlceA


会場のご案内

【ウェビナー事前登録について】
◆表面の二次元コードまたはURLより事前登録をお願い致します。
◆必要事項の全てに記載がないと受講できない場合があります。
①ご芳名（フルネーム）
②メールアドレス（携帯キャリアのメールアドレスは不可です）
③ご所属施設名
④勤務先住所
⑤勤務先電話番号
⑥薬剤師登録番号
⑦会員・非会員の種別（愛媛県病薬・県薬・非会員）
⑧単位希望の有無（いずれかの1つを選択してください）
※「日本病院薬剤師会・日本薬剤師研修センター・どちらも不要」のいずれか１つを

ご選択ください。（両方の単位取得は出来ません）

【講演会終了後のキーワード入力について】
◆講演会終了後、退出ボタンより退出頂きますと入力画面が表示されます。
ご芳名、ご所属施設名、薬剤師登録番号、講演会中に表示されたキーワードを３つ入力
いただき送信をお願い致します。
※キーワード入力が無い、キーワードを間違えた場合への単位付与については、
ご対応致しかねますので、予めご了承下さいますようお願い申し上げます。

ご登録いただきました個人情報は、本講演会の運営に関する目的以外には利用致しません。

【注意事項】単位取得について
◆単位認定には90分間が必須ですので、時間厳守でお願い致します。
時間が規定に満たない場合は、単位取得を出来かねます 。

◆日病薬病院薬学認定薬剤師認定制度は2024年4月よりHOPESS（研修支援システム）を
利用するため、研修単位シールは廃止となります。 HOPESSは日病薬の会員管理システム
とデータ連携を行っているため、単位取得の為には日病薬の会員管理システムアカウント
の登録が必須となります。 日病薬の会員管理システムマイページにアクセスし、ID、
PASSを入力の上、(システム用メールアドレ ス、パスワード、生年月日、薬剤師名簿登録
番号等)必要事項のご登録をお願い致します 。
※日病薬の会員管理システムアカウントをご登録いただかないと、日病薬病院薬学認定の
単位取得が出来ません。必ず事前にご登録をお願い致します。

【お問い合せ先】 日本化薬株式会社 松山営業所 米島 裕介

TEL：089-945-2337
Mail：yusuke.yonejima@nipponkayaku.co.jp

参加登録・単位認定に関するご案内

本講演会では以下のいずれかが取得可能です。

◆日病薬病院薬学認定薬剤師制度 ： 単位申請中
◆日本薬剤師研修センター生涯研修 ： １単位
◆JPALS研修会コード ： 38-2024-0030-101


